Протокол NЬ 10/31

заседания Совета Некоммерческого партнерства
саморегулируемая организация кВерхне-Волжское проектно-строительное объединение)

31 октября 201бг.

Место проведения заседания: г. Ярославль, ул. Щапова, д.20, оф, З06,

Присутствовали:

г, Ярославль

Прелселатель Совета Партнерства
Члены Совета с правом голоса

КВОРУМ ИN4ЕЕТСЯ

А.В. Лукашев
Г.А. Лызлов
Г.Л, Щайнов

Приглашенные:
В,В. IJипенко - генеральный директор НП СРО <Верхне-Волжское ПСО)

Повестка заседания:

1. Об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции.
Утверждение Проекта положения о взаимодействии с правоохранительными
органами по вопросам предупреждения и противодействия коррупции
Партнерства,
Утверждение Проекта кодекса этики и служебного поведения работников
Партнерства,
Утверждение Проекта положения по предотвраrцению и урегулированию
конфликта интересов Партнерства.

IlO BOIIPOCY Nq1 ПоВЕСТКИ ЗАСЕДАНИЯ
Слушали I_{ипенко В.В.
Сообщил, что в рамках проведения проверки на соблюдение саморегулируемыми
организациями законодательства о формировании и расходовании средств
компенсационных фонлов прокуратурой Ленинского района г, Ярославля в адрес

Партнерства было направлено Представление об устранении нарушения законодательства
о противодействии коррупции, В соответствии с ч. 1 ст,'lЗ.3, Федерального закона кО
противодействии коррупIIии> от 25.1 2,2008г. Nа 27З-ФЗ организации обязаны

разрабатывать и принимать меры по предупреждению коррупции,
На основании указанных выше документов исполнительной дирекцией Партнерства

были разработаны:
. Проект полох(ения о взаимодействии с правоохранительными органами по

.

воtIросам предупреждения и противодействия коррупции Партнерства;
. Проект кодекса этики и слухсебного поведения работников Партнерства;
. Проект полох(ения по предотвращению и урегулированию конфликта интересов в

Партнерстве,

*

Слушали Лукашева А.В,
Предлохtил утвердить указанные в настоящем пуIlкте проекты документов.

голосование:
За- 100 % голосов,
Против - 0%

Воздержались - 0Оh

РЕШИЛИ: Утвердить указанные в настоящем пункте проекты документов и разместить
их на офичиальном сайте Партнерства в сети интернет.

Зам. Председателя
Совета Партнерства Г.А.Лызлов